各 位

平成 20 年 3 月 7 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 専 務 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

株式会社VSNの株式取得に関するお知らせ

当社の連結子会社である SBI キャピタル株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 CEO：

北尾 吉孝、以下「SBI キャピタル」）は、その運営する SBI Value Up Fund 1 号投資事業

有限責任組合（以下「Value Up Fund 1 号」）を通じて、本日、株式会社 VSN（JQ：2135、
本社：東京都港区、代表取締役社長：鈴木 照通、以下「VSN」）の普通株式 1,465,200 株を

大株主より取得する契約を締結し、同社の発行済株式総数の 24.89％を保有する筆頭株主と

なりましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

Value Up Fund 1 号は、投資対象会社の事業の育成・企業価値の向上を目的として設

立された、投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業有限責任組合であり、

当社の子会社である SBI キャピタルが無限責任組合員を務めております。
SBI キャピタルは、企業価値が数十億円から数百億円程度の中堅以下の上場企業、未

公開企業への投資を専門に手がけてきている投資ファンド運営会社です。これまでの様々

な投資案件を通じて蓄積した企業価値向上のためのノウハウを、投資先企業に対して提供

してまいりました。
一方、VSN は、人材育成を主体とし、技術分野に特化した特定労働者派遣事業を主力

としており、顧客の研究・開発・設計などの分野へエンジニアを提供する、人材サービス

を中心に展開しております。特に、IT・情報システム分野、メカトロニクス・エレクト

ロニクス分野、バイオ・ケミストリーの 3 分野を主な派遣分野としており、単独でこれ

ら 3 分野への対応可能な企業は人材サービス業界の中でも稀有な存在であり、顧客の複

合的なニーズに対応できることを強みとしております。
SBI キャピタルは、VSN に対して取締役の派遣を予定しており、VSN の筆頭株主とし

て中長期的な視野にて VSN の業容の拡大及び業界再編に備えた M&A 戦略の支援を始め

として、様々な企業価値の向上策を実行することで、同社の成長を加速させることが可能

と考えております。

2. 株式会社 VSN の概要

商 号 ： 株式会社 VSN （英文表記：VSN, Inc.）
事 業 内 容 ： IT・情報システム、メカトロニクス・エレクトロニクス、

バイオ・ケミストリー分野におけるエンジニア派遣事業、開発請負、

及び有料職業紹介事業
設立年月日 ： 2004 年 2 月 10 日
本店所在地 ： 東京都港区芝浦四丁目 16 番 25 号
代 表 者 ： 代表取締役社長  鈴木 照通
資 本 金 ： 1,063 百万円

許 認 可 ： 派遣：厚生労働大臣許可番号 般 13-301421
紹介：厚生労働大臣許可番号 13-ユ-300400

3. 日程
平成 20 年 3 月 7 日 株式譲渡契約の締結
平成 20 年 3 月 27 日 譲渡（クロージング）予定日

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI キャピタル株式会社  03-6229-1610